(f.)

[f] Tria concurrant in hoc privilegio necesse est,  
[1] Expressa pignoris constitutio, [2] facta ante emptio  
nem agri vel alterius rei, (3) versio in rem, in quam da  
tum. d. l. 7. C. qui pot. l. 17. C. d. pign. Nov. 36. c. 3. Sich, ad  
alleg. l. 7 C. qui pot.

(g.)

(g) Pupillo duobus casibus tacita concessa hypo  
theca, (1.) si ejus pecuniā res aliqua empta, non qui  
dem ab ipso tutori, ubi utilē dari vindicationē Suprà θ.  
4. lit. g. posuimus, sed ab alio, l. 7. ff. qui pot. l. 3. pr. ff. d. reb.  
eor. (2.) In bonis tutoris, l. 20. C. d. administr tut. priori  
casu, anteriores vincit, d. l. 7. pr. juncta, l. 5. ff. qui pot. po  
steriori ab iis vincitur. Excellentissimus Dn. D. Ludwell  
in not. Wesenb. ad tit. qui pot. n. 3. quod pupilli privilegium  
Interpretes communiter trahunt ad militem, mulie  
rem, furiosum, Ecclesiam Auth. Anon. d. prior, cred.  
c. 2. n. 6.

(h.)

[h.] Quæ cautio diligenter observanda, alio  
quin ad quartam pertinebunt classem, de qua infrà suo  
loco.

VI.

## VI.

*Tertia classeorum, qui nudâ hypo-  
thecâ nituntur.*

In hac classe ante omnia considerandum, an una eademq; res sit obligata duobus uno & eodem tempore, an diverso; priori casu, illa nobis tenenda regula: Quod pares tempore, pares quoque sint jure. (a) posteriori, altera: Priorem tempore, potiorem quoque esse jure. (b.)

[a.] l. 20. §. 1. d. pign. act. arg. l. 30. ff. d. test. tut. l. 31. ff. d. manumiss. test. Nisi scilicet unus aliquam præ se ferat præsumptionem, vel possessionem arripuerit: tunc n. obtinet illud vulgare, FELICES POSSIDENTES. l. 10. ff. d. pign. l. 14. d. noxal. act. l. 128. d. R. f. et hoc est verum, si ab initio id actum, ut utrique res in solidum sit obligata, & quæstio orta inter ipsos hypothecarios, quod si adversus extraneum instituenda actio, singuli in solidum servianâutentur. Cum autem ab initio convenit, ut pro partibus res obligaretur, utilis actio, tâm inter ipsos, quâm extraneos competit, per quam dimidiam partis possessionem apprehendant singuli: d. l. 10. ff. d. pign. nec non, quando neque solidi, neque partiū, facta mentio, l. 16. §. 8. d. t. & l. supra allegata 20. §. 1. d. pign. act.

(a.)

[b.] l. 2. 8. II. 12. ff. qui pot. l. 2. 4. 12. C. eod l. 98. ff. d. R. f. c. 54. eod. in 6. prioritatem ex tempore non creditæ pecuniae; sed constitutæ hypothecæ determinamus. Quamvis igitur obligatio principalis adhuc pendeat,

(b.)

C 2.

vel

vel sub conditione, l. II. §. 1. ff. b. t. non tamen potestativa, l. 9. §. 1. l. 11. pr. ff. b. t. vel sub die, l. 12. §. 2. d. t. Ut & licet posteriori res sit tradita, aut pactum de vendendo pignore adjectum, d. l. 12. §. f. qui pot. novatiove obligacionis, cum repetitione hypothecæ, inter posita, l. 3. pr. ff. d. t. prioritati nil quicquam derogatur: quæ tam accuratè attenditur, ut hora quoq; vel minimum temporis spatium in considerationem veniat. Gail. 2. obs. 25. n. 3.